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Världen är sig inte lik!

Helst av allt skulle jag vilja dra täcket över huvudet och 
blunda hårt – och tänka att mycket av det som händer 
bara är en ond dröm: en pandemi som inte vill släppa 
taget, ett krig som ingen förstår, meningslös ondska, ett 
klimathot som världens makthavare inte verkar ta på allvar 
och som drabbar dem som redan har det sämst, och lider 
mest.

Här hemma är bensinen jättedyr, mat- och elpriserna skju-
ter i höjden, och precis som ute i övriga världen är det de 
som har minst som drabbas mest. Och mitt i allt detta blir 
det advent och jul igen.

Hur ska du fira jul i år? Tja, det blir väl som vanligt i 
alla fall, tänker kanske de flesta. Men för många av oss 
blir det inte alls som vanligt. Julbordet kommer inte att 
vara lika överflödande, inte julklappsberget under granen 
heller. Den sedvanliga julresan blir inte av… Vuxna som 
önskar se sina barn tindra, ge sina barn allt det som ”alla 
andra” får, ligger vakna på nätterna eftersom pengarna inte 
kommer att räcka. Visst, för många blir det absolut som 
vanligt, men fler får det väldigt annorlunda. Kan vi vända 
”annorlunda” till något positivt? Finns det något vi kan 
hjälpas åt med?

Julen har nog alltid varit en tid då utanförskapet känns och 
märks allra mest. Men julen är också den tid på året då vi 
gärna öppnar både hjärtan och plånböcker för att dela med 
oss. 

Svenska kyrkans julinsamling till Act fokuserar på att bryta 
skadliga traditioner såsom tvångsäktenskap, könsstymp-
ning och andra övergrepp mot flickor, men Act arbetar 
också med katastrofhjälp. När det händer akuta saker i 
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världen, såsom jordbävningar, hjälp till flyktingar, svältkatastro-
fer mm så används Acts katastrofkassor direkt och hjälpen är 
på plats snabbt tack vare systerkyrkor ute i världen som redan 
finns där.

Men också här hemma behöver vi hjälpas åt, ekonomiskt för 
den som kan, men kanske framför allt: bjuda in och bjuda 
med! Nej, vi blundar inte och drar inte täcket över huvudet 
– vi finner vägar framåt tillsammans.

När Jesus föddes var det allt annat än i en julkortsidyll: redan 
från början fick han känna av utanförskap, då det inte fanns 
plats för Josef och Maria någon annanstans än i ett stall. Och 
ganska snart blev familjen en flyktingfamilj på väg till ett främ-
mande land. Jesus delar utanförskapet med oss.

”Du är ett barn som ligger på ett jordgolv
du fryser om vi inte griper in.
Du rör vid kroppar, hatar orättvisor,
du bjuder älskande på moget vin.
Du stiger ut ur alla tomma gravar
du är en vind som säger: det blir vår.
Du kommer som en flykting över bergen,
du följer oss dit ingen annan når.”

– Ylva Eggehorn, psalm 717 vers 2

I det här numret av Kyrkfönstret säger vi tack till komminister 
Peter Håkansson som nu blir kyrkoherde i Stenstorps pasto-
rat. Tack Peter för alla dina goda år i Tidaholm. Vi önskar 
dig lycka till och Guds rika välsignelse i din nya tjänst.

Till sist, så önskar jag dig en välsignad advent och jul 
och vågar hoppas på ett riktigt gott nytt 2023!
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Alice Skog:
– Förra julen eldade vi i hästhagen och satt på 
höbalar, det var mysigt. Och då kom tomten 
och jag fick en cykel i julklapp, det är mitt bästa 
julminne.I detta nummer:
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Tillsammans gör 
vi skillnad!

Nr 4 2022

En tidning från...

Om internationellt 
engagemang, sida 14-15

Genom handfast 
engagemang, sida 4.

Att göra skillnad

Lokalt engagemang för 
internationellt arbete, sida 15.

Söndagsskola – och andra 
viktiga verksamheter, sida 8.

Torgny Sandstedt:
–  Tidigt 80-tal besökte jag 
Midnattsgudstjänsten i Utvängstorps 
gamla kyrka. Ute var det full snöstorm. 
Inne i kyrkan var det varmt och gott. 
Jag lyssnade kanske inte bara på vad 
prästen sa, utan tittade mig omkring 
om jag såg någon snygg tjej. 

Gudstjänsten tog slut och jag började 
min vandring hemåt. Det var två 
kilometer i full snöstorm så jag fick 
pulsa i en halvmeter djup snö! När jag 
råkade titta mig bakåt fick jag se en 
mörk figur som stannade. Jag fortsatte 
att gå framåt. När jag åter tittade 
bakåt fanns fortfarande figuren på 
betryggande avstånd där. 

Väl hemkommen inväntade jag figuren 
som då kom fram till mig. Jag bjöd in 
den i mitt hem och bjöd på matrester 
från julaftonen. Det var Anneli, min 
nuvarande fru, som var figuren.

FRÅGA: Vilket är ditt bästa julminne?

Sara Frid:
– Mitt bästa julminne är på julafton när vi firade 
med min farmor och farfar. Det har vi gjort så 
länge jag kan minnas fram tills att farmor gick 
bort 2014. Vi åt alltid jullunch hos farmor och 
farfar. Hennes köttbullar var magiska och alla 
gillade dem. Efter maten var det alltid en evig 
väntan på tomten och lagom tills att farmor hade 
diskat klart kom han gåendes från skogen.

Våga bry sig! Henrik 
Bromander berättar, sida 7
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Att göra skillnad
GENOM HANDFAST ENGAGEMANG

4  Kyrkfönstret

I över 40 år har hobbygruppen träffats i Svenska kyrkan Tidaholms 
lokaler för att umgås och skapa fina alster i trä.  Dessa fina föremål har 
sedan i olika sammanhang sålts till förmån för Act Svenska kyrkan som 
är Svenska kyrkans bistånds-och utvecklingsorganisation. Deltagarnas 
engagemang för människor som lever i utsatthet i världen går inte att 
ta miste på.
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I en av de nya lokalerna vid Norra kyr-
kogården hörs ljud från en bandsåg. I 
dörrspringan har en liten träbit lagts 
för att jag enkelt ska kunna komma 
in. Väl inne får jag syn på några av 
deltagarna som, med hörselkåpor på, 
sågar och slipar byggdelar till blivande 
fågelbord. Jag har stämt träff med dem 
för en pratstund om hur de kom med 
i gruppen, vad de gör och vad som 
driver deras engagemang.

– Jag har varit med sedan mitten av 
80-talet. Jag fick frågan om jag ville 
vara med och leda gruppen av försam-
lingens dåvarande präst Tommy Biwe-
fors. På den tiden var vi många som 
samlades i källaren i gamla Kyrkans 
hus. Vi var en manlig motsvarighet till 
syföreningen, berättar Håkan Johans-
son, som är den som varit med längst 
av deltagarna.

– Våra olika handarbeten såldes sedan 
på kyrkliga arbetskretsens årliga auk-
tioner. Det var alltid mycket folk som 
kom på dessa auktioner och det blev 
förstås en hel del pengar som kunde 
skänkas till bland annat Lutherhjälpen.

Håkan berättar vidare att de tillver-
kade fågelholkar, ljusstakar, tuppar, 
tomtar, brudkistor, fågelbord, spel 
med mera som också blev fina vinster 
till alla de lotterier som såldes. När 
Monica Persson var diakon i försam-
lingen var det hon som målade träpro-
dukterna i vackra färger. Det var också 
hon som för det mesta var arkitekten 
bakom föremålen och det var hobby-
gruppen som snidade och snickrade. 
När vi talar om vad som driver Håkans 
engagemang blir han för en stund all-
varlig och har svårt att hålla känslorna 
tillbaka.

– När jag ser bilder på afghanska kvin-
nor med sina barn som är så fattiga 
att de tvingas sälja sina döttrar, vill 
jag göra vad jag kan för att motverka 
orättvisor och fattigdom.

– Det är oftast kvinnor och barn som 
är de mest utsatta.

Ingvar Ilvesson som är en annan av 
deltagarna i gruppen har varit med en 
handfull år. Han, Håkan och flera av 
deltagarna är kamrater sedan länge. 
När Ingvar fick frågan om att vara med 
tvekade han inte att svara ja.

– Kamratskapet och gemenskapen 
betyder mycket för mig. Jag ser fram 
emot onsdagseftermiddagarna då vi 
träffas här i ”snickarverkstaden”. Jag 
är ingen finsnickare men jag lär mig, 
säger Ingvar.

Båda uttrycker en tacksamhet för de 
nya lokalerna vid Norra kyrkogården 
och för all hjälp och uppmuntran de 
får av Svenska kyrkan Tidaholms egen 
hantverkare, Thomas Carlsson, som 
också håller till i samma lokaler. Både 
Håkan och Ingvar vill gärna uppmunt-
ra fler att vara med i gruppen.

– Vi har roligt och trevligt tillsammans 
och vi jobbar för en god sak. Det enda 
som krävs är god vilja och intresse för 
hobbysnickeri. Vi kan alla göra skill-
nad, avslutar Håkan.

De fina fågelborden och fågelholkarna 
kan köpas på julmarknaden i advent 
(på torget) eller i Tingshuset.

TEXT: ANNICA SVENSSON
FOTO: SANNA OLSSON

Artiklel ur Västgöta-Bladet 1986

Vill du vara med och 
göra något handfast i kampen 

för en mer rättvis värld? 
I hobbygruppen, syföreningarna 

eller internationella gruppen, 
ring 0502-197 70 eller läs mer på 
www.svenskakyrkan.se/tidaholm

För att ge en gåva till 
Act Svenska kyrkan, 

swisha till 900 12 23.
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Här var det bröllop! I I slutet av september 
ordnade Svenska kyrkan Tidaholm en bildtävling 
i sociala medier där temat var bröllop och vigsel. 
Det kom in flera fina bilder och vinnarbilderna 
ser du nedan.

Ett synligt tecken...

Varför gifter man sig? Svaren är säkert 
många. ”För att vi älskar varandra 
och vill visa att vi hör ihop” är nog 
det vanligaste. Men den kärlek som 
har fört ett brudpar till altaret är ju 
så mycket mer än en stor och stark 
känsla. Den bär också med sig en 
uppriktig vilja till ömsesidig hänsyn, 
gemenskap, ömhet och närhet. Gud 
vill bära, hjälpa och stötta i livets alla 
skeenden. 
 
Om du vill boka vigsel eller om du har 
frågor går det bra att kontakta expedi-
tionen på telefon eller via formuläret 
på hemsidan.

Svenska kyrkan Tidaholm försöker i 
största möjliga mån att tillgodose era 
önskemål. Tillsammans kikar vi på ett 
passande datum och plats för just er 
vigsel.

Läs mer om vigsel 
på webben

Att gifta sig är en stor 
händelse i livet och det 
är många saker att 
tänka på.

Glädjefyllda bröllpsdagar fick dessa 
bröllopspar. Längst upp: Ulla och 
Ingvar Jansson. Mitten: Sara och 
Mikael Lundgren. Längst ner: Ellinor 
och Linus Bertilsson.

ÖVERSTA BILDEN: SANNA OLSSON
VINNARBILDERNA: MICHAELA ZABEL

Brudparet på vinnarbilderna är 
Maria och Martin Olausson Persson.
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Med ett stort leende och glimten i 
ögat möter mig Henrik i dörren till 
ungdomscentret i Bibliotekshuset. 
Över en kopp te samtalar vi om 
uppdraget som ungdomsledare och 
om relationernas betydelse i mötet 
med människor. Genom åren har 
många ungdomar och föräldrar mött 
Henrik i hans roll som fritidsledare, 
både i skolan och på ungdomsgården. 
Han berättar att redan när han gick 
högstadiet mötte han en skolvärdinna 
som gjorde djupa intryck på honom.

– Redan då vet jag att jag tänkte, 
vilket härligt jobb hon verkar ha. 
Det vill jag jobba med i framtiden.

Henrik har också jobbat som 
elevassistent och som musiklärare. 
Hans passion för musik har varit 
en stor tillgång i relationerna med 
ungdomar. Han uppskattar deras 
ärlighet och omedelbarhet. De är 
formbara och fulla av humor. Hans 
dröm om att bli skolvärd gick så 
småningom i uppfyllelse när hans 
förebild från högstadiet slutade 
och han blev erbjuden tjänsten på 
Forsenskolan.

– Jag har haft tur i livet att jobben har 
kommit till mig och jag har jobbat 
med det jag brinner för. Jag har inte 
oroat mig när jag slutat tjänster. Mitt 
ledord har alltid varit ”det ordnar sig.”
Henrik har jobbat så länge att han 
mött flera generationer ur samma 
familj i sitt arbete. Själv tycker han att 
det är en fördel.

– Jag känner ju föräldrarna också och 
det fördjupar förtroendet.

När Henrik ska beskriva vad han gör i 
sitt uppdrag tystnar han en stund och 
tänker efter innan han svarar.

Våga bry sig!

– Ja, vad gör jag egentligen? Jag skulle 
nog säga att jag försöker vägleda ung-
domarna. Men först är det viktigt att 
jag lyssnar och känner in hur de har 
det.  

– Jag har alltid haft lätt att lägga märke 
till det som avviker i en människas be-
teende. Det kan vara om någon går på 
ett annorlunda sätt än vanligt eller om 
någon har sänkt eller flackande blick.

Henrik berättar att han ofta satt vid 
ingången till skolan och spelade musik 
samtidigt som han iakttog eleverna, 
hur de gick eller såg ut. Han kunde 
utifrån vad han sett sedan fråga dem 
hur de hade det.  Många gånger vå-
gade de öppna sig och berätta. 

– Ibland har jag fått vara lite orädd 
också och vågat fråga obekväma frågor 
när rätt tillfälle har infunnit sig.

Henrik beskriver fritidsledaruppdra-
get som något man mer eller mindre 
är född till. Han menar att finger-
toppskänslan för hur man ska bemöta 
människor är svår att lära sig teore-
tiskt. Att bygga relationer handlar om 
förtroende och om respekt. Men också 
om att vara lyhörd och att våga prata 
om saker som är obekväma. Våga bry 
sig!

När jag i regnet lämnar Bibliotekshu-
set gläds jag åt att det finns så enga-
gerade och innerliga personer som 
Henrik. Tidaholm blir en betydligt 
skönare plats att bo och vistas i med 
människor som honom.

TEXT: ANNICA SVENSSON
FOTO: SANNA OLSSON
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Henrik Bromander är en betydelsefull Tidaholmsprofil som 
har relationer som sin arbetsuppgift. Han har nästan hela 
sitt yrkesliv jobbat med barn och ungdomar. Under de 
senaste åren han varit med och format ”En trappa ner”, 
som är Tidaholms ungdomscenter och som ligger i 
Bibliotekshusets undervåning.

Henrik Bromander tillsammans 
med kollegan Emil Ekman.
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Drivkraften bakom varje 
kyrklig syförening har ända 
från början varit att kunna 
göra skillnad, hjälpa den 
som har det svårt, förändra 
orättvisa villkor.

De första bildades redan i mitten av 
1800-talet. Prästen fanns med och hög-
läste ur en bok eller höll en betraktelse. 
Så är det fortfarande.

För fyrtio år sedan fanns det ofta en sy-
förening i varje socken. På senare år har 
antalet minskat i antal. Men fortfarande 
finns entusiaster!

En av pastoratets minsta syföreningar 
har endast fem medlemmar. De träffas 
varannan vecka i Suntaks sockenstuga.  

Suntaks syföreningSuntaks syförening
En gång om året inbjuds till en auktion 
vilken inbringar mycket pengar att för-
dela till hjälporganisationer som behöver 
bidrag till sin verksamhet. Förra årets 
resultat slutade på 34000 kr!

Då försvinner tanken på att det kanske 
är dags att lägga ner verksamheten. Istäl-
let infinner sig inspiration och ork att 
fortsätta träffas, planering för nästkom-
mande auktion börjar, den som enligt 
besökarna är årets höjdpunkt.

Mats Löwing och Bengt-Åke Öhgren 
turas om att svinga klubban. Båda har 
förmågan att underhålla en publik och 
inspirera till stor köplust Skratten avlö-
ser varandra. Tillställningen varar drygt 
fem timmar. Förutom att kaffe med 
hembakt bröd serveras görs avbrott för 
att inmundiga korv med bröd.

Ja, det här är några av kommentarerna från medlemmarna i Hökensås 
bibelstudiegrupp ”Mirjam”. Namnet har gruppen fått utifrån den första 
texten vi läste och ett sätt att lyfta fram kvinnorna i Bibeln. 

En riktigt bra gång för vår grupp är när vi bara kommer en mening in i 
texten och resten av tiden blir samtal och associationer kring det lästa, den 
ena frågan leder till den andra och så är samtalet om livet igång! Natur-
ligtvis är kaffekopparna framme och fikabrödet.

MirjamgruppenMirjamgruppen
BIBELSTUDIEGRUPP I HÖKENSÅS

Några röster om Mirjamgruppen:
– Bibeln ger inte alla svar på skapelsens 
mysterier men den ställer tillsammans med 
oss alla frågorna.

– I bibelstudiegruppen får vi tillsammans 
diskutera och analysera texter som ibland är 
svåra.

– Vi har ett öppet och tillåtande samtalsk-
limat där allas tolkningar ges utrymme och 
ligger till grund för våra samtal och diskus-
sioner.

– Vi pratar om hur vi i vardagslivet kan 
använda och efterleva bibelns ord.

Att träffas under trivsamma former 
och ha ett gemensamt mål för att 
åstadkomma förändring är syftet med 
varje syförening. Ta kontakt med en 
syförening nära dig om du vill göra 
skillnad. Du kommer inte att ångra 
dig!

FOTO: MAGNUS HEDSTRÖM

BAKGRUNDSFOTO: JOHANNES FRANDSÉN/IKON 
ÖVRIGA FOTON: LENA LINDE
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Tre gånger per termin 
inbjuds till filmkväll i 
Valstads församlingsgård. 
Konceptet består av film, 
samtal och fika.

Kvalitetsfilm visas, noga utvald. 
Efter filmvisningen samlas man till 
gruppsamtal med utgångspunkt från 
en scen som berör, en person som 
gjort intryck och en känsla.

Alla får möjlighet att delge sina 
upplevelser och fundera över filmens 
budskap. Det resulterar i intressanta 
funderingar och diskussioner, och ger 
en fördjupning av filmens innehåll.

Tala film, tala livTala film, tala liv

Det är söndagsskola i Ekedalens för-
samlingsgård och just denna söndag 
är det Ylva Hellner-Lestelius som är 
ansvarig. Totalt fem barn har samlats 
till söndagsskola i barnlokalen medan 
de vuxna sitter i kyrkbänken och följer 
med i gudstjänsten.
 
Söndagsskolan är mycket uppskat-
tad av barnen och får två tummar 
upp. Men söndagsskola finns även i 

SöndagsskolaSöndagsskola
I EKEDALENS FÖRSAMLINGSGÅRD

Kvällen börjar med fika i form av här-
ligt bröd, gott pålägg och kaffe eller te.

– Jag uppskattar gemenskapen. Att 
både titta och prata om filmen tillsam-
mans. Tankar och reflektioner från 
andra ger det lilla extra. Att tipsa om 
bra filmer, ha chansen att välja vad 
som ska ses tycker jag är bra. Sist men 
inte minst uppskattar jag att äta gott 
bröd och pålägg tillsammans, berättar 
en kvinna som ofta deltar.

Filmkvällarna uppskattas av en trogen 
liten skara. Pröva gärna att vara med. 
Det finns plats för flera!

Tidaholm och Fröjered och söndags-
skoleverksamheten utgår samtliga från 
samma bok, Himmelrik, men utföran-
det kan variera.

Varmt välkomna till kyrkan och 
söndagsskolan! Vill du veta mer, se 
kalendern på hemsidan eller i appen 
Kyrkguiden.
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och på www.svenskakyrkan.se/tidaholm

BAKGRUNDSFOTO: TIMOTHY EBERLY/UNSPLASH.COM
ÖVRIGA FOTON: KATRIN KVARNLIDEN

FOTO: TONE WESTERLUND
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ÖGONBLICK

Under Kulturhelg Tidaholm var det utställning, skaparverkstad, musik m.m. i 
Tidaholms kyrka. Kyrkorummet lystes upp av färgglad ljussättning.

När personalen hade aktivitetsdag 
gällde det bland annat att ha koll på 
flera bollar samtidigt... och fånga dem!

Svenska kyrkan Tidaholm fanns på 
Yrkesmässan i Tidaholm i september.

Brasskvintett med Alexander, Hugo, 
Gusten, Isak, Simas och läraren 
Richard från Kulturskolan spelar i 
gudstjänsten i Ekedalens 
församlingsgård i oktober.

Spännande att 
kolla på när 
vaktmästaren 
blåser löv.

Det var både aktivitet och kvällsmys 
i kyrkan under ungdomsgruppens 
läger.

Spagettigudstjänst i Ekedalen.

Ungdomar ute 
på tur.
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GLATT BUDSKAP

Under rubriken “Glatt budskap” 
låter vi någon teolog/präst 
predika över en av kyrkoårets 
texter. I detta nummer är det 
prästen Stellan Wihlstrand som 
skriver om evanglium enligt Jesus.

EVANGELIUM 
ENLIGT JESUS

“Evangelium” är ett grekiskt 
ord som betyder “glatt budskap”.  I 
Nya testamentet finns det både som 
substantiv och verb.  I vår gamla 
bibelöversättning från 1917 stod ordet 
evangelium ofta oöversatt som till ex-
empel i Markusevangeliets inledning: 
Detta är begynnelsen av evangelium 
om Jesus Kristus. När den nya bi-
belöversättningen kom översatte man 
“evangelium” och då blev inledningen 
till Markusevangeliet: Här börjar gläd-
jebudet om Jesus Kristus. 

Innan kristendomen var användes 
ordet ”evangelium” för att berätta om 
stora positiva händelser, som att ett 
efterlängtat barn hade fötts eller att en 
god kung hade bestigit tronen. Med 
kristendomen kom ordet evangelium 
att användas uteslutande om Jesus 
och berättelserna om honom. För oss 
i det sekulariserade västerlandet lever 
“evangelium” främst kvar i form av 
“Julevangeliet” – berättelsen om Jesu 
födelse, som är den egentliga anled-
ningen till att vi firar jul. Alla som vill 
ge en religiös touch åt sitt julfirande 
läser den berättelsen vid brasan innan 
tomten kommer eller lyssnar till den 
vid en julbön i kyrkan. 

Det är ängelns ord till herdarna i 
julnatten som sätter prägeln på ordet 
evangelium, men här används det som 
verb och översätts därför med: Jag bär 
bud till er om en stor glädje... (Luk 
2:10). Vad evangeliet innebär berät-
tar Jesus om i Lukasevangeliets fjärde 
kapitel. Han är då hemma i Nasaret 
och läser ur profeten Jesajas bok i 
synagogan: Herrens ande är över mig, 
ty han har smort mig att frambära 
ett glädj bud till de fattiga. Han har 
sänt mig att förkunna befrielse för de 
fångna och syn för de blinda, att ge 
de förtryckta frihet och förkunna ett 
nådens år från Herren. Sedan rullar 
han ihop bokrullen och säger: Idag har 
detta skriftställe gått i uppfyllelse inför 
er som hör mig. Detta är en text vi 
brukar inleda kyrkoåret med vid första 
Advent. 

Förutom i formen “julevangeliet” 
används evangelium om de fyra berät-
telserna om Jesu liv. De har fått namn 
efter; Matteus, Markus, Lukas och 
Johannes. De fyra evangelierna brukar 
räknas som en egen litterär genre för 
de liknar inget annat. Till det yttre är 
de berättelser om en judisk påsk då 
Jesus dog på fredagen men uppstod 
igen från de döda på söndagen. En 
passionsberättelse med fyra olika inled-
ningar om man så vill. Men även om 
evangelierna har ambitionen att be-
rätta vad som hände i tid och rum (se 
Luk 1:1 - 4) så är de mer intresserade 
att berätta konsekvenserna av historien 
än exakt vad som hände. Därför är de 
inte helt lätta att tolka som historiska 
dokument. 

Att säga evangelium enligt Jesus är 
egentligen missvisande eftersom Jesus 
är evangeliet, inte minst i aposteln 
Paulus berättelse om honom. Men 
med Jesus får vi ett nytt perspektiv på 
livet. På 1970-talet skrev författaren 
John Irving en roman om en man som 
hette Garp. På svenska fick den titeln 
Garp och hans värld men den eng-
elska titeln var The world according 
to Garp. Irving lånade här en formu-
lering från evangelierna, på engelska 
heter Lukasevangeliet nämligen The 
Gospel according to Luke. Nu kan 
man se berättelsen om Jesus som en 
ny världsbild – the world according 
to Jesus. Vår bild av världen slutar vid 
en gravsten, men Jesu världsbild slutar 
med en tom grav. Denna berättelse 
utan slut börjar med Jesu födelse den 
första julen men den möter oss varje 
söndag när vi tar fram evangelieboken 
och läser om Jesus. Det är ett evang-
elium som förändrat världen så mycket 
att till och med tidräkningen utgår 
från honom, vi lever nu i det 2022:a 
året efter Jesu födelse. Men det är en 
bild av världen som ständigt utmanar 
oss, kanske är det vassast formulerat i 
ett par verser  i 1917 års översättning 
av Evangelium enligt Markus: Sedan 
Johannes hade blivit satt i fängelse 
kom Jesus till Galileen och predikade 
Guds evangelium och sade: Tiden 
är fullbordad och Guds rike är nära: 
gören bättring, och tron evangelium.

TEXT: STELLAN WIHLSTRAND, PRÄST
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TRO

Högt uppe i vår lönn, sittandes på 
en gren, funderandes på om jag vågar 
klättra högre, hör jag hur telefonen 
ringer där den ligger 7-8 meter längre 
ner. Man kan ju förstås undra vad jag 
gör uppe i lönnen och man kan förstås 
undra över vem det är som ringer…

Jag börjar med att svara på den sista 
frågan för den är anledningen till den 
här texten. Lisa (Öhgren) undrar om 
jag kan tänka mig att berätta lite om 
vad tro betyder för mig. Att säga nej är 
inte min starkaste gren, så här sitter jag 
nu och funderar på hur min tro blivit 
en del av min person.

Som liten lärde jag mig att läsa 
”kvällsbön”. Gud som haver blev en 
naturlig del av att gå och lägga sig. Jag 
gick i söndagsskolan och så småning-
om konfirmerade jag mig, för det var 
ju så man skulle göra. Vi gick i kyrkan 
någon gång då och då och vi gick alltid 
på julottan. Ju tidigare desto bättre. 
Att sitta i kyrkan klockan fem på 
morgonen, bara levande ljus och höra 
introt på ”Var hälsad sköna morgon-
stund” på orgeln – vilka fina minnen.

Men det där med att tro mera med-
vetet…  När jag tänker tillbaka var väl 
tron då, mera en slags tillit, en barn-
domstro som kunde vara en trygghet 
när livet var tufft och utmanande. Jag 
har alltid varit väldigt nyfiken, har 
älskat att läsa vilket förstås gett mig 
en oändlig värld att upptäcka. Andra 
människors liv i glädje och sorg, andra 
sätt att leva, andra sätt att tänka, det 
gjorde att barndomstron utmanades. 
Tvivel och ifrågasättande blev en driv-
kraft att lära mig mer.

Samtidigt med detta började jag 
sjunga i en kyrkokör och upptäckte 
att musik och sång fick mig att växa, 
både i mig själv och i en tro på, ”ett 
vi som är större, starkare och vackrare 
än jag” för att citera en text av Jonas 
Engström. Min vandring på trons väg 
fortsatte, jag blev ledare för en ton-
årsgrupp, fick lite förtroendeuppdrag 
i Kyrkans Ungdom och fortsatte så 
klart att sjunga i kör. Kraften i min tro 
pendlade mycket men något fick mig 
ändå att vandra vidare. Leta efter fler 
svar, ställa nya frågor, hitta gemenskap, 
känna glädje… något fick mig även att 
fortsätta med den där ”kvällsbönen” 
fast den ändrade lite sin form. Den 
blev en bön om hjälp eller ett tack för 
något som livet gett.

Livet har tuffat på, en älskad man 
och två underbara söner har det gett 
som gåva. Relationer som förstärker 
och utmanar alla förgivettaganden. 
Sången och körgemenskapen har 
fortsatt att vara en avgörande del i 
mitt liv, likaväl som ett fantastiskt jobb 
som lärare och specialpedagog tillför 
kunskaper, erfarenheter, skratt och 
om sanningen ska fram, ett och annat 
grått hår. Så vad är då min tro idag?

 Framför allt är den en tro på män-
niskan, på godhet, på människors lika 
värde och på skaparundret som möter 
mig varje dag. Det är också en tro på 
att vi har ett ansvar för varandra, ett 
ansvar för att ta ställning och kämpa 
mot orättvisor och ett ansvar att alltid 
stå upp för dem som behöver det mest.

Den här texten började med att jag 
satt högt uppe i en lönn och nu kanske 
det är dags att besvara frågan – vad 
gjorde jag där? Jo, jag försökte klättra 
upp och hämta vår katt Svea, men 
insåg att stegen var för kort och mitt 
mod inte tillräckligt stort. Stackars 
Svea fick sitta kvar till både hennes 
och vår förtvivlan. På nätet hittade 
jag texter där det stod att katter kan 
klättra ner om de har klättrat upp men 
det kan ta lite tid, kanske flera dygn. I 
vår kör har vi just lärt oss en sång som 
fått smeknamnet ”Skridskosången. 
I den finns en rad som passar in på 
det som blev lösningen på Sveas och 
mitt problem. Raden lyder ”Den enda 
frågan är – om det bär?” 

Jag klättrade högre i lönnen och 
efter mycket funderande började Svea 
klättra försiktigt neråt. Vi möttes och 
hon kunde följa med mig ner, faktiskt 
vilande lugnt i famnen. 

På något sätt symboliserar den 
raden både min tro och räddningsak-
tionen. Det gäller ibland att våga kolla 
om det bär och samtidigt ha tillit till 
varandra och till att det finns någon 
som vill mig väl.

TEXT: MARIA NILSSON,  
KÖRMEDLEM I HARMONY GOSPEL

”Den enda frågan ”Den enda frågan 
är – om det bär?”är – om det bär?”

12  Kyrkfönstret
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I huvudet på...
Prällen

Jag funderar hur mycket humor det 
finns i Bibeln, inte så mycket som gör att 
man kiknar av skratt. Men visst finns det 
humoristiska korn! En rolig detalj är 
till exempel i Markusevangeliet, 
när författaren berättar om hur Jesus 
tillfångatas i Getsemane, en oerhört 
dramatisk och allvarlig händelse i Jesu 
liv. I det sammanhanget väljer även 
Markus att skriva om att en anhängare 
till Jesus lyckas slita sig från soldaterna 
som står kvar med dennes kläder 
och personen springer därifrån spritt 
språngandes naken. En teori är att detta 
är Markus själv, för annars skulle han 
inte skrivit om den här händelsen.  

Däremot har ju Gud humor, massor! 
Varför skulle han annars skapa fisarna, 
med ljud! I fel sammanhang och 
tidpunkt kan fisen vara något galet 
pinsamt, som man i bästa fall kan skratta 
åt om ett par decennier. Men i rätt tid 
och med människor med barnasinnet 
kvar, så är prutthumor väldigt roligt. Jag 
kan rekommendera en app som heter 
Tapandfart, en app som simulerar ljudet 
av olika fisar – oerhört uppmuntrande.  

Skämt å sido. En fis är en del av livets 
baksida, det hade inte gjort något om vi 
inte hade skapats med fisar. Men nu är 
det så som Gud skapat oss, så då får vi 
hantera det som vi gör med mycket som 
är eländigt – att skratta åt det.  

Så var rädd om din humor och givet-
vis, var rädd om din tro och var inte rädd 
att förena dessa två! Evangelium betyder 
glatt budskap vilket leder till följande 
formel: Humor + tro = sant.  

TEXT: PETER HÅKANSSON

Får man skämta om allting? Svaret 
på den frågan är nog som många andra 
frågor, den är en vattendelare. Jag rör 
mig nog i ytterkanten att jag skulle 
säga att man nästan får skämta om allt. 
För min utgångspunkt i humor är att 
det i grund och botten är något 
väldigt allvarligt, som fyller en 
livsviktig funktion för vårt välmående. 
Ett sätt att hantera det tunga och tuffa 
som drabbar oss, som individer och 
som mänsklighet, är ibland med hjälp 
av just humorn.  

Så humor är ett viktigt redskap att 
bära med sig genom livet. En sekunds 
skratt åt allt elände är en sekunds flykt 
bort från det mörka och när kroppen 
skrattar, så skickas signaler till hjärnan 
som nästan luras och tror att allt har 
ordnat upp sig. Så att skratta får krop-
pen att glömma bort sorger och be-
kymmer för en liten stund. Skrattet får 
även kroppen att nästan lätta från mar-
ken, musklerna vibrerar (borde räknas 
som friskvård) och det är alltigenom 
en win-win situation. Så jag kan inte 
nog understryka hur viktig humorn 
som redskap är. Om livet är trädgår-
den och vi ska bruka den som den 
trädgårdsskötare vi är, ja då är det bra 
om vi har många och skiftande verktyg 
att ta till inför de olika situationer vi 
kan ställas inför i en trädgård.  

Sedan finns det klasskillnad på hu-
mor. Förnedringshumor är ju inte det 
roligaste, att göra sig rolig på andras 
bekostnad. Men humor med glimten 
i ögat, en ordlek som är lite småtorr 
som den här livar upp: Hur vet man 
att Jesus var snickare? Jo det sågs på´n.  
Säg det högt för dig själv så hör 
(förstår) du vitsen.

Så kom dagen då Peter Håkansson 
säger tack och hej till sin tjänst 
som präst med inriktning mot 
konfirmander och ungdomar 
i Svenska kyrkan Tidaholm 
för att börja som kyrkoherde 
i Stenstorp.

Peter började arbeta i Svenska kyrkan 
Tidaholm i januari 2007.
– Första arbetsdagen var jag magsjuk 
och det var städdag på jobbet så det 
började inte jättebra, berättar han.

Vad kommer du att sakna mest 
när du lämnar?
– Alla läger, alla ungdomar och kyrkan 
mitt i stan, svarar Peter utan att tveka.
– Jag kommer att sakna arbetslaget 
också.

Även om Peter lämnar sitt arbete som 
präst i Tidaholm så lämnar han inte 
Tidaholm som pastorats bo.
– Jag och familjen bor ju kvar i 
Folkabo så jag har ju lyxen att få vara 
en del av Svenska kyrkan Tidaholm 
även om jag lämnar min arbetsplats, 
säger Peter.

Jag och Peter har jobbat tillsammans 
i 15 år och varit på en otrolig mängd 
läger tillsammans. Med Peter har jag 
inte haft det tråkigt. Vi har verkligen 
upplevt mycket tillsammans. Skrattat, 
funderat, utvecklat, prövat, gråtit, bett, 
sjungit, borstat tänderna och druckit 
kaffe ihop med mycket mera. 

Nu fortsätter du ditt arbete på annan 
ort och vi hoppas att det är många som 
nu får chansen att möta dig och ha 
roligt tillsammans med dig i Stenstorp.

Vi är många, båda kollegor och boende 
i pastoratet som kommer att sakna 
dig Peter och vi vill här säga ett stort, 
varmt och innerligt tack till dig och 
önskar dig allt gott i din nya tjänst! 
Bless you, kompis!

TEXT: LISA ÖHGREN

Tack Peter!

Läs mer och se bilder på 
www.svenskakyrkan.se/tidaholm
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Legenden om Lucia
OM ALLA FLICKORS RÄTT TILL ETT VÄRDIGT LIV

14  Kyrkfönstret

Berättelsen om Lucia är en berättelse 
om förfärliga övergrepp. Lucia blev 
bortlovad för att gifta sig redan som 
ung flicka. När hon övertalade sin mor 
att bryta förlovningen, straffades hon 
genom tortyr och sedan till ett liv på 
bordell. Hon uppges då ha sagt att 
eftersom hon inte gav sig frivilligt 
skulle hennes kyskhet bestå.

Lucias motstånd väckte stor ilska hos 
omgivningen. Enligt vissa berättelser 
stack de ett svärd genom hennes hals, 
enligt andra stack de ut hennes ögon. 
Oavsett vilket våld hon utsattes för, så 
är en sak säker: Lucia straffades hårt 
för att hon trotsade samhällets normer.

Flickors situation idag
Runtom i världen utsätts flickor än 
idag för samma typ av övergrepp som 
Lucia utsattes för. Tvångsgifte, köns-
stympning, sexuellt våld och våld 
inom familjen är exempel på vanliga 
övergrepp mot flickor. Varje dag gifts 
över 30 000 flickor bort. 

Flickor får tidigt ta hand om barn och 
utföra oavlönat hushållsarbete, vilket 
begränsar deras möjligheter att utbilda 
sig och skaffa sig en egen försörjning. 
Flickors och kvinnors kroppar ses i 
många fall som mäns egendom. I vissa 
samhällen har kvinnor ingen rätt att 
äga mark eller egendom, ingen rätt att 
ha eget bankkonto och ingen rätt att 
rösta. Beroendeställningen leder till 
stor ohälsa.

Act Svenska kyrkan gör skillnad
Som trosbaserad aktör har Act Svenska 
kyrkan ett unikt nätverk i samhällen 
där religiösa ledare har stort inflytande 
över människors liv och vardag. Det 
ger möjlighet att påverka kränkande 
normer och diskriminerande familje-
lagstiftning. När kyrkor tar ställning 
emot exempelvis könsstympning och 
barnäktenskap, kan en förändring ske 
i samhället. 

Act Svenska kyrkan arbetar 
tillsammans med lokala krafter för 
att långsiktigt förändra. Det handlar 
om utbildning kring farorna med 
könsstympning, påverkan för att 
förbjuda barnäktenskap och projekt 
för att flickor ska tillåtas gå i skolan. 
Det handlar om att bryta tabun som 
rör jämställdhet och sexualitet och stå 
upp för alla människors lika värde. 

Legenden om Lucia ger hopp 
Kanske är det just Lucias kamp för 
sitt liv, sin kropp, sin tro och sin 
värdighet som gjort att vi idag firar 
henne med en stor ljushögtid. Att vi 
låter Lucia bli en symbol för ljuset i 
mörkret. Legenden om Lucia kan ses 
som en påminnelse om att värna alla 
flickors rätt att få bestämma över sina 
egna kroppar och kunna göra egna 
val. Tillsammans genom Act Svenska 
kyrkan kan vi ge fler flickor möjlighet 
att ta makten över sina egna liv.

Legenden om helgonet Lucia bär på många viktiga 
budskap. Ett budskap handlar om att en flicka ska få 
säga ja till det hon själv vill. En flicka har rätt till sin 
egen kropp och sitt eget liv.

FOTO: TRUE NORTH/IKON
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Tillsammans 
gör vi skillnad!

Acthjälpen
Acthjälpen föddes i pandemitid, 
vintern 2020, när det inte gick att 
träffas fysiskt. Peter Håkansson, präst i 
Svenska kyrkan Tidaholm och Richard 
Mellgren, kyrkoherde i Värsås pastorat 
ville ta närradion till nästa nivå – vil-
ket resulterade i en uppesittarkväll på 
Youtube som fick namnet Acthjälpen.

– Det är väldigt fint att dela en stund, 
mitt i julförberedelsen och julstöket. 
Med jullåtar, insamling, humor och 
gäster i studion så blir det en härlig 
mix, berättar Peter Håkansson.

Julmarknad och lotteri
Liksom de två senaste åren finns 
Svenska kyrkan Tidaholm även 
julen 2022 ute på torget under den 
sedvanliga julmarknaden, för att 
sälja hantverk, bakverk, lotteri och 
annat smått och gott, till förmån för 
Act Svenska kyrkans julinsamling 
som har rubriken ”Bryt en tradition”.

Svenska kyrkan Tidaholm har ett stort engagemang för andra människor, både inom 
och utom landets gränser. Varje år sker insamlingar till Act Svenska kyrkan och 
deras partners arbete i samband med julinsamling, fasteaktion och så fort tillfälle 
finns. För varje människa är oändligt värdefull och tillsammans gör vi skillnad!

Act Svenska kyrkans julinsamling • pågår från första advent till trettondedag jul
Julinsamlingen har för tredje året i rad rubriken ”Bryt en tradition” och lyfter arbetet för att bryta skadliga traditioner 
som drabbar flickor. En berättelse om en flicka som fick utstå fruktansvärda övergrepp är legenden om Lucia, se sida 14. 
Läs mer om julinsamlingen på www.svenskakyrkan.se/act/julinsamlingen

Uppesittarkvällen sändes första gången julen 2020, därefter sändes en variant inför påsken 
2021 och så igen inför julen 2021 och senast inför påsken 2022.

ÖVERSTA BILDEN: DEBORAH ROSSOUW/IKON
ÖVRIGA BILDER: TONE WESTERLUND

Acthjälpen 2022 – en skojig 
uppesittarkväll: 
Onsdag 14 december kl.18.00-21.00 
Gå in på youtube.com och sök på 
”Svenska kyrkan Tidaholm”
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Boktips!

Fler boktips!Livets alla färger: 
Lisa Aisato

«Titta i den här boken Lisa!» Min 
vän räckte fram boken ”Livets alla 
färger”. Jag började bläddra och 
boken slog mig med häpnad.

Lisa Aisatos bilder är så 
otroligt fina. Fina på olika sätt. 
De är inte alltid förskönande utan 
ärliga, uppriktiga, beskrivande 
och berörande. Lisa Aisato är 
en av Norges mest uppskattade 
bildskapare. I denna bok så har 
Lisa samlat både gamla och nya 
illustrationer. Boken består av 6 
kapitel med små och stora nedslag i 
livets olika skeden.

Jag har bläddrat i den här boken 
tillsammans med barn men också 
med släktingar i generationen över 
mig och samtalen som vi fått har 
varit så fantastiska. Då bilderna och 
de små texterna handlar om allt 
från barndomens utforskande lek, 
via växtvärk och tonårstvivel med 
sökande och känslostormar, till 
den plikttyngda vuxenheten med 
olika val och beslut, medelålderns 
mellanläge och ålderdomens tid 
för reflektion och frihet, så kan vi 
mötas i fina samtal i det vi gläds 
över men också oroas över när vi 
lever våra liv.

I den här boken så möts allt det 
sköra, sorgliga, hoppfulla och 
vackra som utgör ett människoliv. 
Det som inte alltid går att beskriva 
med ord är i denna bok målat med 
livets alla färger.

Det här är min favoritbok! Jag 
skrattar, ler, fäller tårar och fulgråter 
när jag gång på gång läser denna 
bok. Det är en superbra presentbok 
eller julklapp.

TEXT: LISA ÖHGREN

Globala andaktsboken: 
Globala arbetsgruppen i 
Svenska Kyrkans Unga

”Godhet har makt över 
ondskan” är namnet på psalm 
782 i Den svenska psalmboken 
och det är också namnet på 

Svenska Kyrkans Ungas globala arbetsgrupps 
andaktsbok, ”Globala andaktsboken – Godhet 
har makt över ondskan”.

Andaktsboken rymmer 16 andakter som är 
uppdelade i fem kapitel. Den är tänkt att vara 
ett stöd och en inspiration för Svenska Kyrkans 
Ungas medlemmar i deras andaktsliv. Boken 
kan användas av och med både ungdomsgrup-
per och konfirmander, men lämpar sig också 
för det egna bönelivet. Det är en bok av unga 
för unga och har fokus på rättvisefrågor.

TEXT: TONE WESTERLUND

En flickas memoarer: 
Annie Ernaux, årets 
nobelpristagare i litteratur

I denna roman återblickar 
författaren på en händelse 
som ligger 60 år tillbaka i 
tiden, till sommaren då hon 

som sjuttonåring arbetade som 
ledare på ett barnkollo i Normandie. 

Den unga Annie såg framför sig sin stora 
chans att göra sig fri från sina snälla men 
prudentliga och pinsamt obildade föräldrar. 
Äntligen skulle hon börja leva, bli en vuxen 
kvinna bland andra vuxna. Problemet är att 
hon inte alls förstår de outtalade regler som 
de andra ledarna, samtliga äldre än hon själv, 
är helt införstådda med. Annie blir deras lilla 
leksak, att driva med och manipulera utan att 
hon förstår någonting av spelet.

När jag lägger ifrån mig boken känns det 
som om jag just hade läst någons dagbok, där 
jag inte hänger med i alla vändningar, blandar 
ihop personerna och inte lyckas fånga vad An-
nie egentligen vill ha sagt. Det kanske är så att 
hon behövde skriva romanen för att äntligen 
kunna lägga den där sommaren bakom sig och 
gå vidare.

TEXT: ANNA M HEDSTRÖM

Shop med hopp

Shop med hopp
Julklappstips! I Tingshuset finns Shop med hopp, 
där du kan hitta presentartiklar, böcker, rättvist 
handlade varor och annat smått som passar att ge 
bort i julklapp. Välkommen in!

Ps. Om du vill ge bort en riktigt viktig julklapp 
finns också Act Svenska kyrkans gåvoshop. 
Surfa in på gavoshop.svenskakyrkan.se och läs mer.
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Jul- och vinterpyssel: 
Granar, tomtar och änglar

Detta behöver du:
Papperstallrik
Färgat papper
En tom toarulle
En sax
Lim
Gammalt tidnings- eller bokpapper
Snöre eller garn

Änglar: Vik papperet som på 
bilden och fäst en tråd eller en bit 
garn för att ge ängeln ett huvud. Se 
till att det blir en ögla där du kan 
fästa nästa garnbit, för att sedan 
kunna hänga upp ängeln i t.ex. 
granen.

Film- och 
poddtips! Pysseltips! 

Utvandrarna (film & serie*)

Karl-Oskar och 
Kristina lever ett 
mycket fattigt liv i 
en liten by i Småland. 
Varje dag är en kamp 
för att kunna bruka 

marken och stilla hungern. Samtidigt börjar 
det pratas i byn om en ny värld i Väst där 
jorden är bördig och marken är gratis. Och 
efter en fruktansvärd tragedi beslutar de sig 
för att lämna sitt liv i Småland och emigrera 
till Amerika, landet där allt är möjligt.

Det är en lång resa över Atlanten och de 
tvingas bo trångt, smutsigt och utsatt. Där 
på båten möter Kristina den frispråkiga och 
kaxiga Ulrika ”Gladan”, som också lämnar 
ett tragiskt liv bakom sig. Relationen växer 
och behovet av att höra ihop blir allt starkare 
när de till slut kommer fram till Amerika. Ett 
land där de inte kan språket eller kulturen.

De hittar till slut en bit mark men det är 
tydligt att Kristina har svårt att känna sig 
hemma och att hitta sin plats i den nya mil-
jön. Men ett hem byggs upp och de lär känna 
andra svenskar, men de ställs också gång på 
gång inför olika prövningar.

Det är otroligt vackra och tilltalande bil-
der, starka scener som berör på djupet. 
Men det som jag tycker griper tag mest är 
eftertexten till filmen ... ”Till alla mödrar 
som vågar”.

Att bli påmind att det just i denna stund är 
så många som är på flykt med sina familjer. 
Deras enda val för att överleva och för att 
barnen skulle få växa upp i trygghet var ett 
beslut som så många svenskar tvingades göra 
på mitten av 1800-talet. En viktig film att se, 
kanske extra viktig nu.

TEXT: SANNA OLSSON

* Utvandrarna finns även som serie i tre delar att se 
på TV4 play.

Tomte: Dela papperstallriken på 
mitten. Ta rött papper och klipp en 
trekant som tomteluva. Rita eller 
pyssla ett ansikte på tomten och sätt 
en fin tofs i toppen av luvan.

Gran: Ta ett grönt pappersark och 
klipp en granform. Klipp av en liten 
bit av toarullen och fäst granen i 
toarullen. Dekorera granen som du 
vill ha den.
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Gudstjänster & musikGudstjänster & musik
Observera att tider, datum och plats kan komma att ändras efter att tidningen gått i tryck! 
För aktuella tider och datum se www.svenskakyrkan.se/tidaholm och i appen Kyrkguiden.

23/11
18.30 Andakt i Valstads kyrka, ML

26/11 lördag
18.00 Musikgudstjänst ”Inför advent” i 
Baltaks kyrka, AK, se sida 20

27/11			   1 ADVENT
Tema: Ett nådens år
10.00 Adventsgudstjänst i Kungslena 
kyrka, adventskaffe, PB
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
Tidaholms församlings körer, trumpet, 
kyrkfika, AK, EG
14.00 Adventsgudstjänst med bibel-
utdelning i Daretorps kyrka, Sara 
Strömberg – trumpet, Hökensås 
kyrkokör, adventskaffe, MHm, EG
15.00 Adventsgudstjänst i Valstads kyrka, 
körerna Trudelutten, Non Stop & 
Valstadskören, glögg & pepparkakor, ML
16.00 Adventsgudstjänst i Fröjereds 
kyrka, grötfest, PB
18.00 Adventskonsert i Dimbo-Ottra-
vads kyrka, PB, se sida 20

4/12			   2 ADVENT
Tema: Guds rike är nära
10.30 Gudstjänst i Fröjereds kyrka, 
korv & bröd, adventsfika, dans & lek 
i församlingshemmet, PB
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Hugo 
Mellgren – piano, Emil Milev – orgel, 
söndagsskola, kyrkfika, AK, AS
14.00 Julmusik i Härja missionskyrka, 
MHm, se sida 20
14.30 Gudstjänst med Luciafirande i 
Acklinga kyrka, Johankaffe med tårta, 
dans & lek i församlingshemmet, PB
18.00 Mässa i Östra Gerums kyrka, AK

November 2022 
– februari 2023

8/12 torsdag
18.30 Musik & lyrik i adventstid i 
Hångsdala kyrka, ML, se sida 20

9/12 fredag
19.45 Luciahögtid i Baltaks kyrka, 
kl.19 kröning vid granen i 
Madängsholm, korv & bröd, AK

11/12			   3 ADVENT
Tema: Bana väg för Herren
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Anna 
Abrahamson – piano, söndagsskola, 
kyrkfika, PH, EG
11.00 Gudstjänst i Kymbo kyrka, 
MHm
14.00 Gudstjänst i Daretorps kyrka, 
skinksmörgås, MHm, EG
17.00 Mässa i Ekedalens församlings-
gård, kyrkfika, PH, EG

12/12 måndag
18.00 Luciahögtid i Valstads kyrka, 
Luciakaffe i församlingsgården, ML

13/12 tisdag
17.00 Familjegudstjänst med Lucia i 
Daretorps kyrka, MHm

17/12 lördag
18.00 Julmusik i Valstads kyrka, ML, 
AS, se sida 20

18/12 			  4 ADVENT
Tema: Herrens moder
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
söndagsskola, kyrkfika, PH AS
16.00 & 19.00 Julton, PH, se sida 20

20/12 tisdag
19.00 Kulturskolans julkonsert i 
Tidaholms kyrka, MHm, se sida 20

23/12 fredag
17.00 Samling vid krubban i Varvs 
kyrka, glögg & pepparkakor, PB

24/12 			     JULAFTON
Tema: Den heliga natten
10.00 Samling vid krubban i Tidaholms 
kyrka, Tidaholms flick- och gosskörer, 
PH
11.00 Samling vid krubban i Suntaks 
kyrka, barnkören Trudelutten, fiskdamm, 
ML
17.00 Julbön i Tidaholms kyrka, Lars 
Sandström – sång, MHm
22.00 Julnattsgudstjänst i Kungslena 
kyrka, sångare i Varvingarna, PB
23.30 Julnattsgudstjänst i Tidaholms 
kyrka, Harmony Gospel, DND
23.30 Julnattsgudstjänst 
i Fröjereds kyrka, Elias 
Bjaaland – sång, PB
23.30 Julnattsgudstjänst 
i Velinga kyrka, Gunilla 
Carlsson – sång, MHm

25/12			     JULDAGEN
Tema: Jesu födelse
6.00 Julotta i Vättaks kyrka, Agneta 
Jungergård – sång, ML
7.00 Julotta i Daretorps kyrka, Gunilla 
Carlsson – sång, grötfrukost, MHm
7.15 Julotta i Acklinga kyrka, Agneta 
Jungergård – sång, ML
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
Tidaholms kyrkokör, kyrkfika, AK
18.00 Julmusik i Valstads kyrka,
ML, se sida 20

26/12		         ANNANDAG JUL
Tema: Martyrerna
17.00 Musik i juletid i 
Östra Gerums kyrka, ML, se sida 20
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31/12		                NYÅRSAFTON
17.00 Ekumenisk nyårsbön i Tidaholms 
kyrka, AK m.fl.
17.00 Nyårsbön i Blåhults kapell, MHm
17.00 Nyårsbön i Suntaks kyrka, PH

1/1		        	  NYÅRSDAGEN
Tema: I Jesu namn
15.00 Ljuständning för nyfödda i 
Hångsdala kyrka, nyårskaka, ML
17.00 Nyårsmusik i Baltaks kyrka, AK, 
se sida 20

5/1 torsdag
18.00 Musikgudstjänst ”Musik i vintertid” 
i Fröjereds kyrka, AK, se sida 20

6/1 		      TRETTONDEDAG JUL
Tema: Guds härlighet i Kristus
11.00 Lunchmusik i Daretorps kyrka, 
MHm, se sida 20
16.00 Musikgudstjänst ”Sånger, smaker och 
dofter i trettondagstid” i Kymbo kyrka, ML, 
MHm, se sida 20
18.00 Julens sånger och psalmer i Tidaholms 
kyrka, AK, se sida 20

8/1	   1 SÖND. EFTER TRETT.DAGEN
Tema: Jesu dop
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
söndagsskola, kyrkfika, AK, EG

15/1      2 SÖND. EFTER TRETT.DAGEN
Tema: Livets källa
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Maria 
Borgström & Lars Granqvist – musik, 
söndagsskola, kyrkfika, PB, AS
11.00 Mässa i Daretorps kyrka, ML
15.00 Julfest med andakt och dans kring 
granen i Valstads församlingsgård, kaffe, 
ML, AS
17.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, 
korv & bröd, PB

22/1	 3 SÖND. EFTER TRETT.DAGEN
Tema: Jesus skapar tro
10.00  Gudstjänst med ljuständning för ny-
födda i Ekedalens församlingsgård, kyrkfika, 
söndagsskola, PB
10.30 Ekumenisk mässa i Tidaholms kyrka, 
ekumenisk kör, söndagsskola, kyrkfika, AK 
m.fl.
14.00 Mässa i Valstads kyrka, konfirmander 
medverkar, ML, MHm
16.00 Gudstjänst med ljuständning för 
nyfödda i Fröjereds församlingshem, 
söndagsskola, kyrkfika, PB

28/1 lördag
10.00 ”Ro för själen” i Valstads kyrka, 
Katrin Kvarnliden, Agneta Jungergård, 
elvakaffe

29/1	 4 SÖND. EFTER TRETT.DAGEN
Tema: Jesus är vårt hopp
10.00 Gudstjänst i Daretorps kyrka, MHm
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
Tidaholms gosskör, söndagsskola, kyrkfika, 
AK
18.00 Gudstjänst i Ekedalens församlings-
gård, söndagsskola, korv & bröd, MHm

5/2 	           KYNDELSMÄSSODAGEN
Tema: Uppenbarelsens ljus
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
Anna Abrahamson & Nina Wallgren 
Abrahamson – sång, söndagsskola, kyrkfika
ML, AS
10.30 Ljusmässa i Fröjereds församlingshem, 
barnkörerna Fröjbells & Minibells, kyrkfika, 
PB
16.00 Ljusmässa i Acklinga kyrka, 
barnkören Körlek, kyrkfika, PB
17.00 Ljusgudstjänst i Daretorps kyrka, 
Lotta Daremark – sång, kyrkfika, MHm, 
kl. 15.30 ”Kyrkbacken” se sida 21
17.00 Familje- och ljusgudstjänst i Valstads 
kyrka, ML

7/2 tisdag
17.00 Spaghettigudstjänst i Ekedalens 
församlingsgård, PB, 17.00 Drop-in, 17.30 
Mat, 18.15 Mässa

11/2 lördag
10.00 ”Ro för själen” i Valstads kyrka, 
Katrin Kvarnliden, Agneta Jungergård, 
elvakaffe

12/2 			   SEXAGESIMA
Tema: Det levande ordet
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Harmony 
Gospel, avtackning av Peter Håkansson, 
söndagsskola, kyrkfika, PH m.fl.
17.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, 
söndagsskola, korv & bröd, AK

18/2 lördag
18.00 Musikgudstjänst i Tidaholms kyrka, 
PB, se sida 20

19/2		  FASTLAGSSÖNDAGEN
Tema: Kärlekens väg
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Tidaholms 
kyrkokör, söndagsskola, kyrkfika med 
semlor, AK, AS
10.30 Gudstjänst i Fröjereds församlings-
hem, söndagsskola, kyrkfika med semlor, 
PB
10.30 Temagudstjänst inför Act Svenska 
kyrkans fasteaktion i Valstads församlings-
gård, Valstadskören, kyrklunch, ML
17.00 Mässa i Daretorps kyrka, Hökensås 
kyrkokör, kyrkfika med semlor, ML
17.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, 
kören Varvingarna, söndagsskola, kyrkfika 
med semlor, PB, EG

22/2 		             ASKONSDAGEN
18.30 Familjemässa i Fröjereds försam-
lingshem, PB
18.30 Askonsdags- och familjemässa i 
Valstads kyrka, ML

25/2 lördag
10.00 ”Ro för själen” i Valstads kyrka, 
Katrin Kvarnliden, Agneta Jungergård, 
elvakaffe

Förkortningar:
AK = Agneta Karlsson, präst
AS = Annica Svensson, diakon
DND = Daniel Norrgård Darelli, 
teologistuderande
EG = Ella Glimmerveen, diakon
MHm = Magnus Hedström, 
tjänstebiträde
ML = Mats Löwing, präst
PB = Per Boger, präst
PH = Peter Håkansson, präst
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Musik...Musik...

INFÖR ADVENT
Baltaks kyrka
Lördag 26 november kl. 18.00
Musikgudstjänst
Björn Berling – sång
Assia Miteva – piano

ADVENTSKONSERT
Dimbo-Ottravads kyrka
Söndag 27 november kl. 18.00 
Vulcans musikkår, 
kören Varvingarna och 
instrumentalister

JULMUSIK I HÄRJA
Härja missionskyrka
Söndag 4 december kl. 14.00
Vanessa Andersson – sång
Hökensås kyrkokör och 
instrumentalister

MUSIK & LYRIK I ADVENTSTID
Hångsdala kyrka
Torsdag 8 december kl. 18.30
Mats Löwing och 
Agneta Jungergård

JULMUSIK I VALSTAD
Valstads kyrka
Lördag 17 december kl. 18.00 
Körerna Non Stop och 
Valstadskören samt 
instrumentalister
Glögg & pepparkakor

JULTON
Tidaholms kyrka
Söndag 18 december
kl. 16.00 och 19.00 
Vulcans musikkår, Tidaholms 
församlings körer, solister 
och instrumentalister

KULTURSKOLANS JULKONSERT
Tidaholms kyrka
Tisdag 20 december kl. 19.00

JULMUSIK PÅ JULDAGEN
Valstads kyrka
Söndag 25 december kl.18.00
Emanuel Andersson – sång

Böneveckan för kristen enhet
– Sök det goda, sträva efter rättvisa

Kyrkorna i Tidaholm uppmärksammar 
böneveckan för kristen enhet med enkla 
möten varje dag under vecka 3. Veckan 
avslutas med en ekumenisk mässa i 
Tidaholms kyrka söndag 22 januari 2023 
kl. 10.30.

Program:
Måndag 16/1 kl. 18 • Fridhem

Tisdag 17/1 kl. 18 • Tidaholms kyrka
Efter mötet är alla välkomna att öva 
sånger inför söndagens gudstjänst

Onsdag 18/1 kl. 10 • Pingstkyrkan

Torsdag 19/1 kl. 10 • Fridhem 

Fredag 20/1 kl. 18 • Immanuelskyrkan 

Lördag 21/1 kl. 12 • Frälsningsarmén 
Möte med musik

Söndag 22/1 kl. 10.30 • Tidaholms kyrka
Ekumenisk mässa

I samarbete med

MUSIK I JULETID
Östra Gerums kyrka
Måndag 26 december kl. 17.00
Familjen Nilsson med vänner

NYÅRSMUSIK I BALTAK
Baltaks kyrka
Söndag 1 januari kl. 17.00
Daniel Norrgård Darelli och 
Martina Takter – sång

MUSIK I VINTERTID
Fröjereds kyrka
Torsdag 5 januari kl.18.00
Linnea Smedman och 
Hanna Hjalmarsson

LUNCHMUSIK I DARETORP
Daretorps kyrka
Fredag 6 januari kl. 11.00
”En flygel – fyra händer: 
Let’s play dance”
Assia Miteva och 
Gergana Andersson

JULENS SÅNGER OCH PSALMER
Tidaholms kyrka
Fredag 6 januari kl. 18.00
”Från advent till trettondedagen”
Tidaholms kyrkokör med flera

SÅNGER, SMAKER & DOFTER I 
TRETTONDEDAGSTID
Kymbo kyrka
Musikgudstjänst
Fredag 6 januari kl. 16.00
Maria Håkansson och
Agneta Jungergård

UNDER SAMMA HIMMEL
Tidaholms kyrka
Lördag 18 februari kl. 18.00
Musikgudstjänst
Sofia Ullman och 
Stefan Blomqvist
Upptakt Act Svenska kyrkans 
fasteaktion

Under våren slås äntligen 
dörrarna upp till nya 
Kyrkans hus och 
onsdagarnas Torgcafé.

Under 30 års tid har frivilliga drivit 
caféet och fått in flera miljoner kronor 
till behövande. Ett fantastiskt viktigt och 
roligt arbete. Nu tar vi med oss tidigare 
erfarenheter och startar upp på nytt.

Vill du vara med och göra skillnad? 
Det finns många olika uppgifter. Tycker 
du om att baka, möta människor och vill 
vara del i ett sammanhang. Hör av dig till:

Ylva Hellner-Lestelius, 0502-197 21 
eller Ella Glimmerveen, 0502-197 77

TORGCAFÉ
Nystart!

i Kyrkans hus
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SYFÖRENINGSAUKTION I ACKLINGA
Acklinga församlingshem
Fredag 25 november kl.19.00
Mats Löwing är auktionsutropare. 
Kaffeservering, auktion, lotterier, 
andakt m.m.

TILL BETLEHEM
Fröjereds kyrka
Tisdag 6 december och 
onsdag 7 december 
kl. 17.30-19.30
Upplev julens budskap genom 
smak, doft, musik och drama. 
”Till Betlehem” är en 
upplevelsevandring för alla åldrar.

JULPYSSEL I FRÖJERED
Fröjereds församlingshem
Onsdag 14 december 
kl. 17.00-19.00

ACTHJÄLPEN
Gå in på youtube.com och sök 
på ”Svenska kyrkan Tidaholm”
Onsdag 14 december
kl.18.00-21.00

JULPYSSEL I EKEDALEN
Ekedalens församlingsgård
Torsdag 15 december 
kl. 17.00-19.00

JULSPEL I HÄRJA
Härja kyrka
Onsdag 28 december kl.18.00
Gudstjänst och julspel med 
lokala förmågor.

NYÅRSFEST
Nyårsafton 31 december kl. 14.30
Nyårsmiddag på Jives, därefter 
ekumenisk nyårsbön i Tidaholms kyrka 
kl 17.00.

Anmäl dig senast 21 december till:
Pastorsexpeditionen, 0502-197 70 
eller mejla till: 
tidaholms.pastorat@svenskakyrkan.se
Ange namn, telefonnummer och ev. 
specialkost vid anmälan.

Obs! Begränsat antal platser.
Pris: 250 kr.

Öppna mötesplatser & aktuellt...Öppna mötesplatser & aktuellt...

KYRKANS HUS
Under våren hoppas Svenska kyrkan 
Tidaholm att startskottet ska gå för 
den efterlängtade inflyttningen i nya 
Kyrkans hus. Det planeras självklart en 
inflyttningsfest framöver, mer 
information om den kommer senare.

Observera att i samband med 
inflyttningen i nya Kyrkans hus, 
behöver du som går i någon av 
de grupper som normalt håller till 
i Tidaholms kyrka och Tingshuset, 
vara beredd på att dessa kan 
komma att tillfälligt behöva ställas in. 

Svenska kyrkan Tidaholm ber om 
överseende med att det kan vara 
lite rörigt under vårterminen.

FREDAGSÖPPET 
Ekedalens församlingsgård
En fredag i månaden
Datum för våren: 27/1, 24/2, 
31/3, 28/4 och 26/5
10.30 drop-in för fika, samtal m.m.
12.00 Lunchbön, sopplunch
Kostnad: 30 kr
Kontakt: Ylva Hellner-Lestelius,
 0502-197 21

TRÄFFPUNKTEN 
Tidaholms kyrka
Tisdagar kl.14.00
Datum för våren: 17/1, 14/2, 
14/3, 18/4 och 9/5
Inträde/fika: 40 kr
Kontakt: Annica Svensson, 
0502-197 76 

GEMENSKAPSTRÄFFAR
Valstad församlingsgård
Fredagar kl. 15.00-17.00
Datum för våren: 3/2, 3/3, 
31/3 och 5/5
Kontakt: Mats Löwing, 
0502-197 45

VARDAGSMIDDAG
Fröjereds församlingshem
Onsdagar kl.16.30
Datum för våren: 22/2, 22/3 
och 26/4

TALA FILM, TALA LIV
Valstads församlingsgård
Torsdagar kl. 18.30
Datum för våren: 9/2, 9/3 
och 13/4

MEDITATION 
Tidaholms kyrka 
Måndagar kl. 18.30
Start för våren: 16/1
Kontakt: Ella Glimmerveen, 
0502-197 77

”KYRKBACKEN” I DARETORP
Parlatorium i Daretorps kyrka 
kl. 15.30, i samband med gudstjänst
Datum för våren: 5/2, 26/3 
och 14/5

ÄNGLAMARKEN 
Allsångskvällar i Valstad/Daretorp 
Datum för våren:  
Torsdag 23 februari i Valstads 
församlingsgård 
Torsdag 27 april i Daretorps kyrka 
Soppservering

TILLSAMMANS I TYSTNAD
Baltaks församlingshem
Lördag 11 mars kl. 9.30-16.30 
Avgift: 200 kr (fika och lunch ingår) 
Kontakt: Ella Glimmerveen, 
0502-197 77
Läs mer på hemsidan,
www.svenskakyrkan.se/tidaholm 

VÅRSTART FÖR BARNGRUPPERNA
Vecka 3 och 4
Läs mer på hemsidan, 
www.svenskakyrkan.se/tidaholm
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Är du nyfiken 
och vill veta mer 
om de olika 
mötesplatserna, 
se hemsidan!
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KONTAKTA OSS

HÖKENSÅS

47

26
193

193

26

Kungslena 
kyrka

Hömbs 
kyrka

Fröjereds 
kyrka

Mobackens 
kapell

Tidaholms 
kyrka

Acklinga 
kyrka

Varvs 
kyrka

Franciskus- 
kapellet

Dimbo-
Ottravads 
kyrka

Östra Gerums
kyrka

Hångsdala
kyrka

Valstad 
kyrka

Kymbo
kyrka

Vättaks 
kyrka

Härja 
kyrka

Velinga 
kyrka

Blåhults
kapell

Daretorp 
kyrka

Baltaks 
kyrka

Suntaks 
kyrkaSuntaks

g:a kyrka

FRÖJERED

VARV

VALSTAD

TIDAHOLM

KYRKOGÅRDSFRÅGOR • Ring tel. 197 84
DOP, VIGSEL, ELLER ANDRA FRÅGOR 
    t.ex. frågor om lokalhyror
Ring expeditionen tel. 197 70

www.svenskakyrkan.se/tidaholm
SAMTALSSTÖD NÄR LIVET ”SKAVER”  
Kostnadsfria samtal med  präst eller 
diakon. Kontakt via exp. tel. 197 70

SVENSKA KYRKAN, TIDAHOLM 
Riktnummer 0502 (om ej annat anges) 
Box 93 522 22 Tidaholm 
Besöksadress: N:a Kungsvägen 9  522 31 Tidaholm 
 
Expeditionen i Tingshuset		    197 70 
Öppet mån.-ons, 8-12, 13-15  fred. 8-12        
Sanna Olsson, administratör
Ellinor Bertilsson, administratör (föräldraledig) 
Stefan Carlsson, vikarierande administratör
tidaholms.pastorat@svenskakyrkan.se 
Agneta Karlsson, kyrkoherde 		   197  71   
agneta.karlsson@svenskakyrkan.se  	  
sms 070-697 91 75
Annika Lysander, fastighetsingenjör	   197 87 
annika.lysander@svenskakyrkan.se 
Eva Olofsson, kyrkogårdschef		    197 84       
eva.olofsson@svenskakyrkan.se
Sören Wärmegård, kyrkokamrer 	   	   197 82 
soren.warmegard@svenskakyrkan.se
Tone Westerlund, kommunikatör       	   197 81 
tone.westerlund@svenskakyrkan.se 
 
KYRKVAKTMÄSTARE 
Jörgen Eklund, arbetsledare 		    197 90 
jorgen.eklund2@svenskakyrkan.se 
Therese Lundgren, arbetsledare  	   	   197 57 
therese.lundgren@svenskakyrkan.se 
Tingshuset Tidaholm, Fröjereds  
församlingshem, Ekedalens och
Valstads församlingsgård 
Carina Larsson, Sara Frid,	   	 197 80
Tomas Karlsson 
carina.larsson2@svenskakyrkan.se 
tomas.karlsson2@svenskakyrkan.se
sara.frid@svenskakyrkan.se

PRÄSTER & TJÄNSTEBITRÄDE
Agneta Karlsson, kyrkoherde		       197  71   
agneta.karlsson@svenskakyrkan.se 
Mats Löwing, komminister (Valstad, Hökensås)  197 45                       
mats.lowing@svenskakyrkan.se
Per Boger, komminister (Varv, Fröjered)	      197  73
per.boger@svenskakyrkan.se
Peter Håkansson, komminister (Tidaholm)	      197  74
peter.hakansson@svenskakyrkan.se
Torbjörn Andersson, fängelsepräst   	      197 99 
torbjorn.andersson5@svenskakyrkan.se
Magnus Hedström, tjänstebiträde 	     197 72
(Valstad, Hökensås)
magnus.hedstrom@svenskakyrkan.se

DIAKONER & DIAKONIASSISTENT
Annica Svensson, diakon      		     197  76                   
annica.svensson@svenskakyrkan.se 
Ella Glimmerveen, diakon	                  	   197  77
ella.glimmerveen@svenskakyrkan.se
Ylva Hellner-Lestelius, diakoniassistent	    197 21
ylva.hellner-lestelius@svenskakyrkan.se
 
MUSIKER
Agneta Jungergård, kantor (Valstad)	     197 46  
agneta.jungergard@svenskakyrkan.se
Assia Miteva, kantor (Tidaholm, Hökensås)	     197 41 
assia.miteva@svenskakyrkan.se    
Gergana Andersson, organist          	     197 92   
gergana.andersson@svenskakyrkan.se
Hanna Hjalmarsson, kantor (Fröjered, Varv)	     197 52
(föräldraledig t.o.m. januari 2023)
hanna.hjalmarsson@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSASSISTENTER
Agneta Jungergård, församlingsassistent	   197 46  
agneta.jungergard@svenskakyrkan.se
Anki Karlsson, församlingsassistent   	   197 53
ann-christine.karlsson@svenskakyrkan.se
Fredrik Dahlgren, församlingsassistent     	   197 86 
fredrik.dahlgren@svenskakyrkan.se
Johanna Ekedahl, församlingsassistent	   197 97
johanna.ekedahl@svenskakyrkan.se
Sofia Malmberg, församlingsassistent	   197 96
sofia.malmberg@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOGER
Lisa Öhgren, församlingspedagog		    197 75
lisa.ohgren@svenskakyrkan.se
Sara Strömberg, församlingspedagog	   197 88
sara.stromberg@svenskakyrkan.se	

BEGRAVNINGSOMBUD 
Bengt Höglander, begravningsombud	   60 62 25 
 
FÖRTROENDEVALDA 
Kyrkorådets ordförande 
Örjan Persson		             070-226 67 80 
orjan.persson2@gmail.com 
Kyrkofullmäktiges ordförande 
Ingrid Sandström 		             070-845 38 88 

VILKEN TAKMÅLNING 
HITTAR DU I VILKEN KYRKA?
Har du tittat i taket när du suttit i kyrkbänken någon 
gång? Många kyrkor har takmålningar och så även 
kyrkorna i Svenska kyrkan Tidaholm. Kan du gissa 
vilken kyrka som har vilken takmålning? 

Rätt svar avslöjas i nästa nummer av Kyrkfönstret.

Rätt svar om orglarna från Kyrkfönstret nr 3 2022: 
Suntaks kyrka och Baltaks kyrka
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RÄTT SVAR 

GRATTIS!  DESSA TRE HAR  
VUNNIT KORSORDET NR 3/2022 

 
Alf-Rune Sandberg, Borås
Marita Sahlberg, Skövde
Amos Senoga, Tidaholm

Ett presentkort kan hämtas i
Tingshuset, Tidaholm eller ring

expeditionen på tel: 
0502-197 70  

så skickas priset hem till dig.

Dags att lösa nytt korsord 
senast 20 januari 2023.

Lycka till!

FACIT KORSORD 3/2022

KORSORD 4/2022

Besök gärna hemsidan! 
www.svenskakyrkan.se/tidaholm 

Där hittar du aktuell
information om vad som händer
i pastoratet, verksamheter samt
kontaktinformation till personal

med mera.

Svenska kyrkan Tidaholm finns 
även på Facebook och Instagram.

Skicka in lösningarna till: Svenska kyrkan Tidaholm, Box 93, 
522 22 Tidaholm eller lämna in det på expeditionen i Tingshuset, Tidaholm.

Namn:

Adress: 
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En hälsning från Anna Sunnergren:
Kära vänner i Tidaholms pastorat!

Nu har det gått en tid sedan jag slutade hos er. Ni 
finns kvar i mitt hjärta och i mina böner. Tack för all 
uppvaktning i samband med min avtackning, och för 
värmen som jag fått under hela min tid hos er. 
Jag önskar er det finaste jag vet: Guds välsignelse!

/Anna Sunnergren, numera präst i Tibro pastorat
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PROFILENPROFILEN

”Önskar att fler ska våga...”

En rolig konfirmationstid där 
hon fått flera fina vänner. 
Konfirmandassistenten 
Molly Östhage önskar att 
fler våga ge kyrkan en 
chans.
– Jag brukar berätta om vad 
vi gör och att vi har väldigt 
roligt tillsammans, berättar 
Molly.

Jag hör hennes skratt och möts alltid 
av hennes leende dygnet runt på läger. 
Molly är en fantastiskt härlig och 
sprudlande ungdom i kyrkan. Hon 
sprider energi och glädje när jag möter 
henne nu för att ställa några frågor, 
eftersom det är första gången hon 
är konfirmandassistent på ett läger. 
Hon är en av våra ca 20 nyutbildade 
konfirmandassistenter denna höst.

Vilken grupp konfirmerade du 
dig i?
– Jag konfirmerade mig i maj 2022 i 
Äventyrsgruppen.

Kan du berätta något minne från 
konfirmationstiden?
– Tänker på massa roliga saker 
Tårttävlingen var jätterolig, skidresan 
och det lägret var härligt. Vi gjorde så 
mycket, det hände saker hela tiden. 
Alla lägerkvällar minns jag också som 
supermysiga. Vi spelade spel och 
umgicks. Stämningen var så härlig.

Trodde du att det skulle vara som 
det var att konfirmera sig?
– Jag tänkte att det skulle vara roligt, 
men det var så mycket roligare än jag 
hade föreställt mig.

– Jag fick så många nya vänner. Jag 
kände inte alla i gruppen från början 
men alla blev bra vänner och umgicks 
under konfirmationstiden. Alla ledare, 
assistenter och hela gruppen hade så 
roligt tillsammans.

Vad skulle du vilja säga till 
någon som är osäker på att 
konfirmera sig?
– Att man absolut ska prova att vara 
med. När man börjar då tänker jag 
att det är bara att hälsa på alla. Det är 
bra att även hälsa i skolan och på stan 
när man möter varandra.Ta chansen 
att våga prata med nya människor. 
Alla är säkert lite nervösa och då 
hjälper man varandra så att alla kan 
känna sig mer bekväma. 

Hur kom det sig att du 
valde att utbilda dig till 
konfirmandassistent?
– Jag tyckte att det var jätteroligt att 
konfirmera mig. Jag vill att andra ska 
ha lika roligt som jag hade och jag vill 
glädjas med dem. Jag vill därför vara 
med och finnas där och hjälpa till 
precis som de assisterna som var med 
i vår konfirmationsgrupp gjorde.

Vad älskar du mest med julen?
– Det är nog att det är en så mysig 
känsla runt julen. Stämningen 
är mysig helt enkelt. Vi tänder 
ljus under adventstiden i vår 
adventsljusstake och räknar ner. Vi 
i vår familj umgås mycket på julen. 
Vi är hos mormor och morfar på 
julafton.

Något du vill skicka med till 
ungdomar som ännu inte 
provat att vara med i kyrkans 
konfirmationsgrupper eller 
ungdomsgrupp?
– Jag önskar att de ska våga. En del 
har ganska många fördomar om 
kyrkan, de har målat upp en bild av 
hur de tror att det är. Det tycker jag 
är synd. Jag brukar berätta om vad 
vi gör och att vi har väldigt roligt 
tillsammans. Så det är tråkigt när 
fördomarna sätter stopp. De kan ju 
komma och prova och se. Kanske 
kommer de att trivas och ha lika 
roligt som jag, avslutar Molly.

Namn: Molly Östhage

Ålder: 15 år

Familj: Mamma Sofia, pappa 
Björn, syskonen Meja och Måns

Vilket godis klarar mig inte 
utan under jul: Knäck

Vilka sånger tycker du är fina 
att sjunga på andakt? Glory och 
Under ett vattenfall

Fem snabba!

Sommar		 Vinter

Åka skidor	 Bada

Godis		  Chips

Taco		  Hamburgare  

Konfirmand	 Konfirmandassistent
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